
UCHWAŁA Nr XXV/188/2008 
Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 12  grudnia 2008 r. 

 

 

w sprawie : utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Gospodarka 
Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”  

 
 

Na podstawie art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity z  2001r. Dz. U.  Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 
220, Nr62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 
2005r. Nr172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337;  z 2007r.  Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180 
poz. 1111)  Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Postanawia się utworzyć wraz z Miastem i Gminą Buk, Gminą Czerwonak, Gminą 
Kostrzyn, Miastem i Gminą Murowana Goślina, Miastem i Gminą Oborniki, Miastem 
i Gminą Pobiedziska, Miastem Poznań, Gminą Suchy Las, Miastem i Gminą Swarzędz 
związek międzygminny pod nazwą „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej”. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się   Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
 
            mgr Ewa  Lesińska 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 do  UCHWAŁY Nr XXV/188/2008 

Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia  12 grudnia 2008r. 

 

w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Gospodarka Odpadami 
Aglomeracji Poznańskiej” 

 
 Dla realizacji zadań własnych miast i gmin aglomeracji poznańskiej powstała 
idea stworzenia związku międzygminnego, którego celem będzie wspólne 
wykonywanie zadań publicznych w zakresie gospodarki odpadami. 
 Stworzenie nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
przy współudziale wielu gmin daje możliwość efektywniejszych działań.  
 Zgodnie z ,,Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego 
na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2019”, przyjętym uchwałą Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w dniu 31 marca 2008r., poszczególne gminy na 
podstawie złożonych deklaracji przynależą do Zakładów Zagospodarowania 
Odpadów. 
 Zakład Zagospodarowania Odpadów Poznań tworzy Miasto Poznań wspólnie  
z dziewięcioma gminami, tj.: Suchy Las, Murowana Goślina, Kleszczewo, Buk, 
Kostrzyn, Czerwonak, Pobiedziska, Swarzędz oraz gminą Oborniki z powiatu 
obornickiego. 

Funkcjonowanie związku międzygminnego zasadniczo zwiększa zdolność 
pozyskiwania kapitału finansowego na realizację potencjalnych inwestycji tworzących 
zintegrowany nowoczesny system gospodarki odpadami. 

Utworzenie związku międzygminnego jest zgodne również z kierunkami 
wynikającymi z: 

- ,,Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 2010”, przyjętego uchwałą Rady 
Ministrów w dniu 29 grudnia 2008 r., 

-  ,,Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego na lata 
 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2019”, przyjętego uchwałą Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w dniu 31 marca 2008 r., 

- ,,Planu Gospodarki Odpadami Gminy  Kleszczewo”, przyjętego uchwałą 
Rady  Gminy w Kleszczewie   w dniu  4 listopada 2004r. 

Zasady finansowania w zakresie inwestycji i bieżącego utrzymania Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów będą ustalone na odrębnych zasadach, co zgodne jest z 
zapisami Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego  

W związku z powyższym  podjęcie przedmiotowej uchwały uznać należy za 
uzasadnione. 
 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 mgr Ewa  Lesińska 

 


